[image: image1.png]

Устьянский муниципальный район

Архангельской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Шестого созыва

	(165210 Архангельская область, Устьянский район п. Октябрьский, ул. Комсомольская д.7

тел/факс 5-12-75 e-mail: sdepust@mail.ru)

Тридцать шестая сессия

РЕШЕНИЕ

	от 20 мая
	2022 года
	         № 501

	О внесении изменений в схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Устьянского муниципального района в 2013 – 2022 г.г.

На основании пункта 2 статьи 12 областного закона от 8 ноября 2006 года № 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления Архангельской области», областного закона от 26 апреля 2021 года № 410-25-ОЗ «О преобразовании сельских поселений «Березницкое и «Строевское» Устьянского муниципального района Архангельской области путем их объединения и о внесении изменений в приложение № 2 к областному закону «О перечнях труднодоступных местностей на территории Архангельской области» и статьи 21 и 48 областного закона «О статусе и границах территорий муниципальных образований в Архангельской области» Собрание депутатов Устьянского муниципального района Архангельской области

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Устьянского муниципального района в 2013 – 2022 г.г., изложив её в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Собрания депутатов

Устьянского муниципального района
	                                              Т.П. Попова

	Глава Устьянского муниципального района
	С.А. Котлов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания депутатов Устьянского муниципального района Архангельской области

от 20 мая 2022 года № 501

схема
избирательных округов для проведения выборов депутатов
Собрания депутатов Устьянского муниципального района в 2013 – 2022 г.г.

Количество избирателей, зарегистрированных на 01 июля 2012 г. – 26232

Количество депутатских мандатов – 16

Средняя норма представительства на 1 депутатский мандат - 1639

Место нахождения избирательной комиссии, исполняющей обязанности окружных:

пос. Октябрьский, ул. Комсомольская, д.7

(Устьянская территориальная избирательная комиссия)

	№ округа
	Описание границ избирательного округа
	Количество

избирателей по состоянию на 01.07.2012
	Количество

депутатов

	1
	МО «Бестужевское»;

МО «Череновское».
	1514
	1

	2
	МО «Березницкое»: д. Кузоверская, д. Грунцовская, д. Щипцово, д. Наволок, д. Сабуровская, д. Исаковская, с. Строевское, д. Щапинская, д. Большое Пенье, д. Малое Пенье, д. Ямная, д. Будрино, д. Прилуки, д. Ульюха;

МО «Плосское».
	1667
	1

	3
	МО «Березницкое»: хутор Бор, д. Дудино, д. Бережная, д. Зыково, д. Едьма, пос. Богдановский, с. Березник,  д. Горылец,  д. Вежа, д. Задорье;

МО «Орловское»;

МО «Шангальское» (исключая д. Аверкиевская, д. Ион-Горка, пос. Советский, д. Степанов Прилук, д. Тарасонаволоцкая, д. Кононовская, д. Нижнеборская, д. Починовская, д. Шеломенская).
	4754
	3

	4
	МО «Октябрьское» (исключая пос. Костылево).
	8307
	5

	5
	МО «Шангальское»: д. Аверкиевская, д. Ион-Горка, пос. Советский, д. Степанов Прилук, д. Тарасонаволоцкая, д. Кононовская, д. Нижнеборская, д. Починовская, д. Шеломенская;

МО «Октябрьское»: пос. Костылево;

МО «Малодорское»;

МО «Ростовско-Минское».
	3115
	2

	6
	МО «Илезское»;

МО «Лойгинское»;

МО «Киземское».
	5089
	3

	7
	МО «Синицкое»;

МО «Дмитриевское»;

МО «Лихачевское».
	1786
	1